[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.
	2010 г.
	№
	1977

Об утверждении порядка расходования субвенций на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей.

В соответствии с Законом Красноярского края от 31 октября 2002 года № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Красноярского края  от 25 января 2007 года № 21-5725 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районой и городских округов государственными полномочиями по  организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или законных представителей, в муниципальных учреждениях здравоохранения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить, что МУЗ «Канская городская детская больница» является получателем средств субвенций на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей.

2.Признать утратившим силу постановление администрации города Канска № 739 от 02 апреля 2007 года «Об утверждении порядка расходования субвенций на осуществление  полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей», с момента подписания настоящего постановления.

 3.Утвердить  порядок расходования субвенций  на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей, согласно приложению № 1.

4.Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска  (Л.Г.Морозовой) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет в разделах “Нормативно-правовые акты”, “Здравоохранение/Нормативно-правовые акты в сфере здравоохранения”.

5.Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                          О.Ю. Обидин

                                                                      Приложение № 1  к постановлению

                                                              администрации г. Канска № 1977 от

                                                               22.11. 2010 г.

ПОРЯДОК

Расходования субвенций на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей.

1.Настоящий порядок определяет правила расходования средств на осуществление полномочий по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей за счет субвенций, предусмотренных на эти цели городу Канску из краевого  бюджета. Главным распорядителем средств является МУЗ «Канская ЦГБ», получателем МУЗ «Канская ГДБ».

2.МУЗ «Канская центральная городская больница» ежемесячно, не позднее 15 числа представляет заявку на следующий месяц в Финансовое управление администрации города Канска на осуществление государственных полномочий на субвенции из фонда компенсаций краевого бюджета, рассчитанных в соответствии с методикой  расчета и с учетом оставшихся средств на лицевом счете МУЗ « Канская городская детская больница»

3.Финансовое управление администрации города Канска перечисляет денежные средства по мере поступлений субвенций из краевого бюджета в соответствии с бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств  на лицевой счет МУЗ  «Канская городская детская больница».

4.МУЗ «Канская городская детская больница» после зачисления средств на лицевой счет производит расходы, по фактическим расходам, произведенным  по организации круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в возрасте до четырех лет, заблудившихся, подкинутых, оставшихся без попечения родителей или иных законных представителей в МУЗ «Канская городская детская больница», за соответствующий  отчетный период (месяц), но не выше сумм утвержденных в методике распределения субвенций из фонда компенсаций, утвержденных в бюджете края.

5.Субвенция используется в течение финансового года, кредиторская задолженность по состоянию на 01 января следующего года не принимается и не оплачивается, если иное не предусмотрено нормативными актами.

6.Главный врач МУЗ «Канская городская детская больница» (Бобрик А.В.) ежемесячно не позднее 5 числа следующего за отчетным  периодом предоставляет  в МУЗ «Канская центральная городская больница» отчет об исполнении  Закона Красноярского края  в части содержания  и выхаживания  детей в возрасте до 4 лет, оставшихся без попечения родителей  и иных законных представителей.

7.МУЗ «Канская центральная городская больница» представляет в Финансовое управление администрации города Канска   в срок до 8 числа каждого месяца ежемесячные отчеты об использовании субвенций на осуществление государственных полномочий по форме установленной финансовым органом исполнительной власти края и в Министерство здравоохранения Красноярского края до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом..

8.Контроль за расходованием субвенций краевого бюджета, ответственность за целевое использование  осуществляет МУЗ «Канская ЦГБ» .

Главный врач                                                                                 В.А. Шиповалов